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Kære Udvalg vedrørende Det Etiske Råd 
 
Det Etiske Råd har besvaret EU-Kommissionen spørgeskema i høring om planter, der produceres ved hjælp 
af visse nye genomteknikker. Hensigten har været, at indhente kommentarer fra både offentligheden og 
interessenterne.  
Spørgeskemaet var en del af EU-Kommissionens offentlige høringsproces forud for formulering af ny 
lovgivning om nye mutageneseteknikker og cisgenese i planter. Spørgeskemaet har været og er fortsat 
tilgængeligt fra EU-Kommissionens hjemmeside her: https://ec.europa.eu/info/law/better-
regulation/have-your-say/initiatives/13119-Legislation-for-plants-produced-by-certain-new-genomic-
techniques_en]  indtil den 22. juli 2022.   
 
Landbrugsstyrelsen har anmodet om en kopi af de indsendte svar til EU-Kommissionen, hvilket rådet har 
sendt til planter&biosikkerhed@lbst.dk. 
 
Baggrund EU-Kommissionen er i gang med at opdatere lovgivningen for planter, der er produceret med 
visse nye genomteknikker (NGT). Opdateringen er iværksat på baggrund af konklusionerne i en 
undersøgelse, som Kommissionen fremlagde april 2021, jf.: https://ec.europa.eu/food/plants/genetically-
modified-organisms/new-techniques-biotechnology/ec-study-new-genomic-techniques_en . Kommissionen 
fulgte undersøgelsen op i oktober 2021 ved at fremlægge en køreplan for opdateringen (”inception impact 
assessment”), som fremlagde forskellige reguleringsmuligheder (policy options), køreplanen findes på EU-
Kommissionens hjemmeside her [LINK: https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-
say/initiatives/13119-Legislation-for-plants-produced-by-certain-new-genomic-techniques_en . Det her 
udsendte spørgeskema tjener til indsamling af informationer ifm. EU-Kommissionens konsekvensanalyse, 
som er en del af den fremlagte plan. EU-Kommissionen forventer at fremlægge resultatet af 
konsekvensanalysen og et forslag til ny regulering for planter, der er frembragt med nye 
mutageneseteknikker og cisgenese i andet kvartal 2023.  
 
Den ene vedhæftning er rådets besvarelse af EU-høringen, den anden er rådets udtalelse om emnet fra 
2019.  
 
God sommer, 
 
Med venlig hilsen 
Anne Bargisen Petersen 
 
Projektleder 
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